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Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

Se consulta a la convocante si podría realizar una verificación de la exactitud de las especificaciones técnicas de las
cubiertas solicitas y su respectiva modificación en caso de ser necesario, ya que es muy poco probable por no decir
imposible que todas las cubiertas compartan las mismas especificaciones técnicas ya que varían en tamaño y aplicación
(para automóviles y camionetas).

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

Ver adenda.

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

Con relación al requerimiento de AUTORIZACION DEL FABRICANTE, solicito se suprima dicho requisito. Tomando de base
querer cotizar cubiertas de buena calidad a la convocante, hay que tener en cuenta que, según las medidas de cubiertas
solicitadas, una sola marca no cuenta en su catálogo con el 100% de las medidas de cubiertas requeridas. Esto sucede por
ej con marcas representadas por Avenida Autocentro, Chacomer, Casa J Gomez, ANSA, etc. En caso de oferentes que
mantenemos relaciones comerciales con solo una de las representantes, resultaría imposible presentar una oferta, dado
que la adjudicación se realiza por el total, es así que la cláusula limita innecesariamente la participación de más oferentes.
Esta solicitud la realizamos sin ninguna intención de disminuir las exigencias expuestas por la convocante, más bien,
buscamos facilitar el cumplimiento de las especificaciones técnicas, pero otorgando mejores condiciones tanto para la
convocante, quien seguramente tiene una necesidad urgente de adquirir las cubiertas y sin tener la necesidad de volver a
declarar desierto otro llamado, como para los oferentes, quienes podrán tener una selección más amplia de opciones para
presentar mejores ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

Ver adenda.
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